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Klubhuspuljen – Ansøgningsskema  
 

Projekt t itel   

Projektets navn              ”Pige”  HUSET  

Ansøger   

Foreningsnavn                   
               

Boldklubben af 1908 (B1908)   

Navn på projektansvarlig  Flem m ing Nielsen  

E-mail  flemm ing.nielsen@sof.kk.dk ( fra 1. oktober 2009 
flni@rudersdal.dk.) 

Telefon  Klubben 32551908 /  Flem m ing 21647020 ( fra 1. 
oktober 2009 tlf.nr. 46114213, mobil 72684213) 

Om  projektet    

Beskriv projektet  ( formål, 
m ålgruppe og projektbasis) :   

Form ål  
Formålet  m ed udbygningen (HUSET)  af det  
eksisterende klubhus er t rest renget :   
 
1. Udvidelsen skal være m ed t il at  opgraderer klubben 
så den kan inkluderer alle, uanfægtet  af køn, alder og 
etnicitet .  
2. Udvidelsen skal udgøre fundamentet  for klubbens 
arbejde med integrat ion.  
3. Udvidelsen skal styrke klubbens engagem ent  i 
lokalområdet .   
 
HUSETS brug   
Form ålet  m ed HUSET er, at  styrke klubbens forhold, 
herunder klubhusets funkt ion som base for 
fodboldklubben. Sideløbende hermed vil HUSET kunne 
danne udgangspunkt  for en række akt iviteter i 
om rådet . Huset  vil bevirke at  klubben agerer som  et  
sam lingspunkt  i området  for mange forskellige 
grupper på mange t ider af døgnet .  
 
En dagligdag i HUSET kunne se sådan ud:   
 
Kl. 9 -  12 akt ive pensionister.  
Kl. 12 -  14 Skoleklasser  
kl. 14 -  22 Fodbold, andre idrætsgrene samt  socialt  
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sam vær.  
    
Målgruppen   
Da denne udvidelse også markerer en proces i og 
omkring klubben, er målgruppen meget  bred. Derfor 
har vi valgt  at  opdele målgruppen i pr imære og 
sekundære.  
 
Prim ære m ålgruppe   
 
-  Klubbens m edlem m er  
Klubben vil m ed udvidelsen kunne skabe en mere 
akt iv klub, hvor alle m edlem m er vil kunne " føle sig 
hjemme" og medvirke t il at  styrke foreningslivet  og 
derved gøre brug af klubbens faciliteter i forskellige 
sociale relat ionssammenhænge. Således kan 
klubhuset  anvendes t il andre formål end fodbold -  
eksempelvis t il fr it idsakt iviteter for vores unge 
m edlem m er i form  af lekt iecafe o.a. 
 
-  Aktører i B1908´ s integrat ionsarbejde.  
Det  akt ive arbejde med integrat ion kan blive 
væsent ligt  styrket  m ed en fast  at t rakt iv base hvor det  
socialfaglige arbejde kan agere ud fra.  Specielt  på 
kvinde/ pige-siden er klubbens faciliteter sat  under 
kraft igt  pres. Siden indt rædelsen i 
integrat ionsprojektet  har klubben fået  t ilgang af 70 
kvinder/ piger. Denne t ilgang sam t  klubbens evne t il at  
fortsæt te denne t ilgang kræver investeringer i 
yderligere faciliteter – herunder faciliteter, der er 
ret tet  m od kvinder/ piger. 
 
-  Lokalom rådets aktører   
Det te kunne være plejehjemmet  Højdevang (vores 
nabo) ,der kunne bruge de nye lokaler i dagt imerne, 
det  samme gælder for de mange inst itut ioner og 
klubber der er i området .   
 
Sekundær m ålgruppe   
-  Sm å klubber/ foreninger   
Klubber/ foreninger der har brug for et  "Klublokale" . Et  
eks. kunne være en svøm meklub som bruger 
Svøm m ebad Sundby (vores genbo)   
 
-  Andre akt iviteter  
Akt iviteter der kan styrke om rådet  og klubben. Det te 
kunne være en lokal fest  f.eks. arrangeret  af SSP, 
som bliver afholdt  i k lubben og er t il gavn for 
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lokalom rådet  og klubbens virke.  
Projektbasis:  
 
Lidt  om  klubben   
B 1908 blev st iftet  24. m aj  1908. Klubben har i m ange 
år spillet  og t rænet  i Sundby I drætspark, og vi hører 
under KBU, som  er en lokalunion i DBU.  
Vi er én af de største klubber på Amager (og den højst  
rangerende)  og i Københavns Kom m une. Klubben har 
p.t . 802 medlemmer, hvoraf 609 er akt ive. Der er 424 
m edlem m er der er under 25 år, deraf er der 50 
indmeldte piger. Vi har også fået  et  kvindehold i 
klubben. Disse kvinder og piger er kommet  inden for 
det  sidste 1 ½  år i forbindelse med vores 
integrat ionsarbejde. Klubben er en økonom isk sund 
klub som  gennem  de sidste sm å 10 år har præsteret  
at  lægge en stor sum penge t il side t il en 
klubhusudvidelse. Det te har gjort  at  vi t il supplem ent  
af denne ansøgning har en forholdsvis stor 
egenfinansier ing 
 

 
 

Klubhuset   
I  1989 st illede Københavns Kommune velvilligt  en stor 
grund t il rådighed på Sundbyvester 95, 2300 
København S, hvor vi for egne (og lånte)  m idler 
byggede et  klubhus t il gavn for det  sociale liv i og 
omkring klubben. Klubhuset  består af t re 
om klædningsrum , en bort forpagtet  kant ine m ed 
køkken og et  m ødelokale.  
 
Boldklubben af 1908 er i lokalområdet  kendt  for at  
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være en social klub, hvor der dog også er plads 
t il elitehold, og vores bedste hold ligger i 2. Division 
øst .  
Vores klub har i de senere år udviklet  flere 
landsholdsspillere (det  seneste skud på stammen er 
Michael Jacobsen, der t il dagligt  spiller i AAB) , og vi 
satser m eget  på at  dygt iggøre vore unge mennesker 
t il at  blive gode fodboldspillere, og ikke m indst  gode 
dem okrat iske borgere. 
 
I  håb om  at  frem m e dem okrat iet  i k lubben, har vi 
netop ændret  vores vedtægter på en m åde så 
ungdom sspillere og deres forældre har fået  langt  
større indflydelse på klubbens drift .  
  
Først  og fremmest  pr ior iterer vi dog et  godt  klubliv, 
hvor alle medlemm er skal have mulighed for at  
deltage på lige fod i klubbens akt iviteter. Vi ser vores 
lokalom råde som  et  meget  vigt igt  akt iv for klubben. 
Derfor har vi de senere år arbejdet  meget  med vores 
klub som  et  akt iv i lokalom rådet .  
 
Sidste år indgik vi en partnerskabsaftale med 
Københavns kom m une om  at  styrke integrat ionen i 
vores lokalområde. Det te partnerskab har t ilført   
B 1908 helt  nye muligheder for, at  udvikle sig som 
fodboldklub. Således har B 1908 i løbet  af 2008 
etableret  sig som  en fodboldklub, også m ed pige-  og 
kvindefodbold. Denne t ilgang af nye kvindelige 
m edlem m er har underbygget  den r igt ig gode stemning 
der er i og omkring klubben.    
 
Projektbeskrivelse   
Projektet  har som  udgangspunkt  t re sideløbende spor 
som  udgør projektet  og som  ved afslutningen af 
projektet  vil styrke klubbens fysiske ram m er, 
klubbens lokale engagem ent  og dens interne 
udvikling.  
De t re spor er, byggeprocessen, lokalt  samarbejde og 
klubudvikling.  
 
Til denne pulje søger vi m idler t il byggeprocessen, 
men da det  kun er det  ene spor i projektet , vil der for 
helhedens skyld også være en beskrivelse, 
finansier ingsplan og t idsplan for de andre spor.    
 
Byggeprocessen   
Målet  er at  byggeriet  er færdiggjort  i medio 2011 (se 
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vedlagte t idsplan) .  
 
I  byggeprocessen er der en del faser, som  skal 
gennemgås før den endelige udvidelse er gennem ført . 
Dele af den første fase, init iat ivfasen, er gennemført , 
det  gælder bl.a. finansier ingsplanen m .m . m ens 
resten ses gennem ført  under følgende projekt faser.  
 
I nit iat ivfasen:   
I  init iat ivfasen opst illes de væsent ligste succeskriter ier 
for byggeprocessen og det  færdige   
byggeri, og t ræffer vigt ige beslutninger om , hvordan 
byggeprocessen skal gennem føres.   

 
Program fasen:   
I  programfasen fastsæt tes byggeriets kvalitet  og der 
laves funkt ionsbeskrivelser på baggrund af 
en  kort lægning af krav og ønsker t il værdierne i det  
færdige byggeri. Vi har således behov for en dialog 
m ed fx Bygge-  og Anlægsfonden om  deres erfar inger 
med nybyggeri i en fodboldklub – men en stor t ilgang 
af kvinder.   

   
 
Forslagsfasen:   
I  forslagsfasen fast lægges, hvordan byggeopgaven 
skal løses. Når fasen er ovre, er alle principielle 
beslutninger om  byggeriets ydre frem træden, 
bygningsdisponering, konst rukt ions-  m ateriale-  
og installat ionsvalg t ruffet .   

   
 
Projekt fasen:   
I  projekteringsfasen fast lægges der en entydig og 
detaljeret  plan over hvordan byggeopgaven skal løses. 
Den danner grundlaget  for m yndighedernes 
godkendelse og gennemførelsen af byggeriet .   

 
   
Udførelsesfasen:   
I  udførelsesfasen bliver byggeriet  udført  i 
overensstemmelse med projektet  
og  ent reprisekont rakterne incl den fr iv illige indsats.   

   
 
Afleveringsfasen:   
I  afleveringsfasen sikrer vi,  at  byggeriet  bliver leveret  
uden fej l og m angler. Denne fase afslut ter 
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byggeprocessen.   

 
 
Lokalt  sam arbejde:  
For at  styrke vores samarbejde med lokalområdet , vil 
k lubben t ilknyt te en person som sideløbende med 
byggeprocessen, styrker det  eksisterende netværk og 
skaber nye samarbejdskontakter mellem  klubben og 
lokalområdet . Målet  er, at  klubben bliver et  større 
akt iv i lokalom rådet  og at  HUSET (når det  står klart )  
har brugere fra området , fra morgen t il aften. 
Sam arbejdskonsulentens arbejde vil bestå i at  
klargøre klubben og lokalområdet  t il et  større 
samarbejde, sådan at  der er en st ruktur over 
samarbejdet , der gør at  alle parter kan blive styrket  af 
samarbejdet .  
Et  eksempel på samarbejdskonsulenten opgaver 
kunne være at  etablere et  netværk omkring HUSET, 
sådan at  der er flere engagerede efter lønsmodtagere 
og pensionister fra lokalområdet  der kommer t il at  stå 
for HUSETs drift  i dagt imerne, sådan at  huset  naturligt  
bliver lokalt  forankret .    
Det  lokale samarbejde skal dog foregå på en måde og 
i et  om fang der er foreneligt  m ed klubbens 
kerneakt iviteter. Udviklingen skal således være 
bæredygt ig.   
 
Klubudvikling:  
Det  sociale udviklingsarbejde i forbindelse med 
byggeriet  skal foregå sideløbende og koordinat ion med 
klubbens udvikling. Vi ved fra bl.a. sam taler m ed 
andre fodboldklubber, der er beliggende i lignende 
socialt  udsat te om råder, at  det  er en stor og vanskelig 
opgave at  styrke sin klub i forhold t il at  skulle 
m edvirke t il at  give unge m ennesker en m ulighed for 
at  bryde den sociale arv. For en klub som  vores 
kræver det  blandt  andet  m eget  af vores fr iv illige 
t rænere -  ikke kun omkring det  fodboldmæssige, men 
også omkring de pædagogiske redskaber og 
færdigheder -  herunder kompetencer indenfor 
konflikthåndtering. Vi har de seneste år åbnet  vores 
klub m od omverden. Vi deltager således i flere 
projekter under kom munen og KBU. En udvikling 
HUSET skal være med t il at  understøt te og drive 
videre frem . 
 
Fortsæt telsen af det te udviklingsarbejde forudsæt ter, 
at  klubben styrkes organisatorisk – ikke m indst  i 
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forhold t il den del af det  fr iv illige arbejde der arbejder 
med andre emner end de rent  fodboldmæssige. I  den 
forbindelse er det  hensigten, at  der ansættes en 
person på delt id i k lubben t il håndtering af en række 
adm inist rat ive opgaver.  
 
Klubben vil derfor sideløbende m ed byggeprojektet  
fortsat  arbejde m ålret tet  m ed, at  styrke vores klub 
adm inist rat ivt  – blandt  andet  ved at  ansæt te en 
delt idsmedarbejder t il varetagelse af en stadig 
st igende række adm inist rat ive opgaver som  fr ivillige 
har svært  ved at  afsæt te t id t il.     
    

Projektets type (sæt kryds)    
Renovering og vedligeholdelse  
Om bygning  
Nybyggeri X  
Andet  (beskriv) :  X  

 
   Det te er en udbygning af det  eksisterende klubhus.  

Hvor stor en del af projektets 
økonom i omhandler 
vådrum / omklædning  

 
Ca. 55%  af projektets økonom i handler om  
vådrum / omklædning  

Brugere og lokalt  engagement    

Hvor mange personer vil bruge 
faciliteten ugent ligt?  

Ca. 800 brugere  

 m ange heraf er under 25 år  Ca. 500 unge  

Beskriv foreningens lokale 
engagem ent  og udadvendte 
akt iviteter  

B1908 har en stærk udadvendt  profil som henvender 
sig t il lokalom rådet . I gennem  klubbens m ere end 100-
års levet id, har klubben ageret  i samspil med 
lokalom rådet  m ed varieret  styrke. Vi har løbende 
fastholdt  en række akt iviteter som  fx faste 
bankodage, arrangem enter, høj t idsakt iviteter m .m .  
 
I  for længelse af integrat ionsprojektet  blev der i første 
halvdel af 2009 gennemført  en række akt iviteter der 
fx om fat ter følgende:  
 

• Stævne for piger i den skolepligt ige alder  
• St reetstævne 
• Børnet rænerkurser 
• Åbent  hus arrangement  for piger 
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• Sommercamp uge 32 
• Urban camp/ Remise 
• Lekt iecafé/ drengeklub 
• Opstart  af hold 

 
 
 

En st igende del af boldklubbens ( forebyggende)  
arbejde, herunder integrat ionsdelen, foregår således 
også udenfor klubbens norm ale ram m er. Det te 
arbejde vurderer vi er t il stor gavn for både klubben 
og lokalområdet . 
 
B 1908 starter i løbet  af de næste par uger et  2-årigt  
st reet forbold projekt  op i Urbanplanen. Der er 
fastansat  en t ræner m ed rødder i B 1908, der skal 
t ilbyde beboerne i Urbanplanen st reet fodbold. Det  er 
m eningen at  denne indsats m ed t iden skal flyt te flere 
børn og unge fra gade over i B 1908. Af andre 
projekter som B 1908 er involveret  i,  kan nævnes:  
 

• Partnerskabsprojektet  i Rem isevænget . 
• Sam arbejde m ed Ungdom sskole. 
• Samarbejde med Bibliotek. 
• Samarbejde med kulturforeningen ”Liv i 

Sundby” . 
• Deltagelse i idrætsdag for piger i Prismen. 
• Arrangør af skolefodboldstævner for piger. 
• Som m ercamp m ed Københavns Kom m une. 

 

Beskriv hvis foreningen gør en 
særlig indsats for at  frem m e 
idræt tens sideeffekter fx i 
forhold t il integrat ion eller 
pigers deltagelse.  

Klubbens profil med pige-  og kvindefodbold og 
systemat isk arbejde med integrat ion har været  en 
spændende fornyelse i en mere end 100 år gammel 
klub. Det te er sket  på kun godt  1 1/ 2 år. En fornyelse 
som klubbens medlemmer har taget  r igt ig godt  im od. 
Partnerskabsaftalen m ed København kom m une er 
således vel modtaget  i k lubben. I  klubbens aftale med 
Københavns Kom m une som  løber frem  t il udgangen af 
2010, har vi en m ålsætning om at  der skal være 
t ilknyt tet  50 piger t il k lubben, hvoraf halvdelen skal 
have forældre af anden etnisk oprindelse end dansk. I  
dag er vi oppe på at  have fire t ilmeldte pigehold og et  
t ilm eldt  kvindehold. I  alt  70 kvinder/ piger. Vi har m ere 
end 50 piger t ilknyt tet  klubben, deraf har ca. 10 af 
pigerne forældre med anden etnisk baggrund end 
dansk. Vi forventer således, at  kunne mere end 
opfylde m ålsætninger i partnerskabsaftalen og at  en 
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bevilling t il udvidelse af vores klubhus vil styrke vores 
deltagelse i det  omkringliggende samfund og 
implementering af en mere åben kultur i forhold t il 
civilsam fundets m uligheder for at  m edvirke t il at  
bryde den sociale arv i form  af integrat ion mv.  
 
Vi har brug for om klædnings-  og badefaciliteter, der 
t iltaler kvinder/ piger. De nuværende faciliteter tager 
ikke højde for kvinder/ pigers behov. Vi håber at  kunne 
realisere denne drøm med hjælp fra Københavns 
Kommune. Vi er opmærksomme på, at  Bygge-  og 
Anlægsfonden t idligere har støt tet  lignende projekter 
med råd og økonom i. Vi skal derfor have igangsat  en 
tæt  dialog m ed fonden således, at  vi kan få skabt  de 
bedste rammer omkring vores kvinder/ piger. 
 
Hvis klubben skal fastholde denne posit ive udvikling er 
der behov for en række yderligere udviklingst iltag i 
form  af lokalemæssige muligheder. Grundstammen 
skal fortsat  være fodbold, men der skal også være 
andre m uligheder for akt iviteter i klubben. Vi har brug 
for flere akt iviteter, så vi kan fastholde endnu flere 
børn og unge i klubben. Der er stadig for m ange børn 
og unge der for lader klubben uden et  ordent ligt  
alternat iv. Denne m ålsætning om  bibeholdelse af 
medlemskab af klubben i længere t id, m ener vi kunne 
kobles op på HUSET, der vil kunne danne 
udgangspunkt  for en række akt iviteter sam t  være 
base for vores integrat ionsarbejde. De unge vil kunne 
kom m e her efter skolet id og være akt ive m ed 
forskellige akt iviteter*  frem  t il de skal t ræne m v.  
 
I  vores partnerskabsaftale, er der også succeskriter ier 
omhandlende drenge og forældre som vil være 
relevante for akt iviteter i HUSET.  
Vi vedlægger partnerskabsaftalen, da den vil have en 
stor relevans for de akt iviteter der skal være i HUSET.   
 
 

Økonom i   

Sam let  projektbeløb  4.382.489,-  kr.  

Egen finansier ing  600.000,-  kr.  

Ansøgt  beløb (denne pulje)   2.000.000,-  kr.  
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Finansier ing via 
kredit foreningslån 

1.782.849,-  kr.  

Beskriv evt . andre ressourcer, 
der indgår i projektets økonom i  

 
Der vil blive lagt  en hel del energi i,  at  få sponsorer 
mv. t il at  levere grat isydelser i forbindelse med 
etabler ingen af HUSET.  
Desuden vil de fr iv illige i k lubben stå for en række 
opgaver i forbindelse med bygningen af HUSET som fx 
flytning af depot  m v. 

Lokalitet    

Adressen                               
                   

Sundbyvestervej  95  

Bydel  København S  

Postnummer  2300  

Beskriv ejerforhold for 
lokalerne:   

De nuværende ejerforhold forholder sig således, at  
B1908 har bygget  det  nuværende klubhus for egne 
m idler på en grund, der er st illet  t il rådighed af 
Københavns Kom m une.   

Vedhæftede dokum enter   

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen  
 

• Budget  inklusiv finansieringsplan (det  skal fremgå om  budget  er på baggrund af 
t ilbud, licitat ion eller overslag)   

• Tidsplan for projektet   
• Plantegninger, skitser eller lignende  

 
Bilag sendes t il:   

Klubhuspuljen  
Frit id & I dræt   

Nyrupsgade 1, 3 sal  
1602 København V  

 

 
 
 



HUSET

Byggeproces

Tilbygning: m2 a kr I alt kr ekskl. 
Normale lokaler 83 14500,00 1203500,00
Vådrum (omklædning, bad og vask.) 88 18000,00 1584000,00
Åben passage 19 11000,00 209000,00
I alt 2996500,00

I alt håndværkerudgifter - ekskl moms 2996500,00

Uforudsete omkostninger 15,% 449475,00
Byggesagsbehandling 1,75% 60304,56

I alt udgifter ekskl moms 3506279,56
Moms 876569,89
I alt udgifter inkl moms 4382849,45

Finansieringsplan

Byggeproces
Egenfinansiering 600000,00
Kommunalt tilskud 2000000,00
Lån i kreditforening 1782849,45
I alt 4382849,45



Faseopdelt tidsplan for udbygning af klubhus i Boldklubben 1908

2010 April

Tidsplan for byggeri 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6

Initiativfasen: I initiativfasen opstilles de 

væsentligste succeskriterier for byggeprocessen og 

det færdige byggeri, og træffer vigtige beslutninger 

om, hvordan byggeprocessen skal gennemføres.

Programfasen: I programfasen fastsættes 

byggeriets kvalitet og der laves 

funktionsbeskrivelser på baggrund af en 

kortlægning af krav og ønsker til værdierne i det 

færdige byggeri.  

Forslagsfasen: I forslagsfasen fastlægges, hvordan 

byggeopgaven skal løses. 

Projektfasen: I projekteringsfasen fastlægges der 

en entydig og detaljeret plan over hvordan 

byggeopgaven skal løses. Den danner grundlaget for 

myndighedernes godkendelse og gennemførelsen af 

byggeriet.

Udførelsesfasen: I udførelsesfasen bliver byggeriet 

udført i overensstemmelse med projektet 

og entreprisekontrakterne inkl. den frivillige indsats.

Afleveringsfasen: I afleveringsfasen sikrer vi, at 

byggeriet bliver leveret uden fejl og mangler. Denne 

fase afslutter byggeprocessen
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